

Beskrivelse af praktiksted

Sygehus: Slagelse	Afdeling: Akutafdelingen – 1. sal	Afsnit og geografi: Indgang 50 Ingemanns vej 4200 Slagelse	Akutmodtagelse
Kontaktperson og stillingsbetegnelse: Ansvarlig klinisk underviser sygeplejerske	Afdelingen: Akutafdelingen – 1. sal Oversygeplejerske: Nina Juul Kruse Tlf.: 21388305 AKU: Line Appelby Friberg tlf.: 93566139		
Fagkrav:	Afsnittet opfylder følgende fagkrav: <ul style="list-style-type: none"> • Medicin • Kirurgi • Geriatri • Psykiatri • Gynækologi 		
Mødetider: Akutafdelingen, stuen	Dag: 7.00-15.15	Aften: 15.00-23.15	Nat: 23.00-7.15
Vagter (antal og hvilke)	30 timers fremmøde pr. uge i blandede vagter.		
Hvordan planlægges fremmøde og studieaktivitet:	Den studerende bliver tilknyttet en primær klinisk vejleder, og den studerendes fremmøde bliver så vidt muligt planlagt ud fra vejlederens vagtplan. Den primære vejleder vil ud fra daglig forventningsafstemning (GATU-kortet) sammen med den enkelte studerende sikre at den studerende får mulighed for læring og refleksion i de patientrelaterede situationer omkring daglig pleje og behandling, samt i modtagelsen af den akutte patient. Hvis den primære vejleder ikke er til stede, vil den studerende stadig blive tilknyttet en sygeplejerske i den pågældende vagt. På afdelingen er der en fælles forståelse for, at vi er et uddannelsessted, hvori alle personaler indgår, og at vi derfor har et fælles ansvar for at vejlede studerende, og sikre et godt læringsmiljø.		
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold:			
Akutafdelingen består af 2 afsnit: Stueetagen (inkl. Skadestuen) og 1. salen. Stueetagen modtager patienter med orange og rød triage, samt traume, og 1. salen modtager patienter med grøn og gul triage, samt kirurgiske og gynækologiske patienter.			

<p>Ledelsen består af en chefsygeplejerske og en cheflæge. Og på begge afsnit er der en oversygeplejerske og en souschef. Hvert afsnit har sin egen AKU</p>	
<p>Beskriv patientkategorierne:</p>	<p>I afsnittet modtages patienter med forskellige symptomer og sygdomme, herunder;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kriseramte patienter og pårørende. • Psykiatriske patienter. • Forgiftningsspatienter. • Akutte medicinske, neurologiske og kirurgiske patienter. • Gynækologiske patienter. <p>Patienterne indbringes enten med Falck, eller med henvisning fra egen læge/lægevagten.</p>
<p>Ansvarlig klinisk underviser (AKU) ansvar ift. læringsforløbet:</p>	<p><u>Den ansvarlige kliniske undervisers ansvarsområde.</u></p> <p>AKU er overordnet ansvarlig for koordinering og planlægning af alle studerende og elevers praktikforløb. Den studerende vil før praktikstarten modtage et velkomstbrev, og vagtplan for de første uger. Den ansvarlige underviser introducerer den studerende til afdelingen og tilrettelægger vilkår for undervisning i Akutafdelingen, gennemgår retningslinjer for Hygiejne, dokumentation, samt andre relevante procedurer, og afholder studiesamtaler med den studerende. Den ansvarlige kliniske underviser har det overordnede ansvar for de studerendes undervisning og tilrettelæggelse af uddannelsesmuligheder under det kliniske ophold. Derudover skal den ansvarlige kliniske underviser planlægge og sikre at den studerende får mulighed for at gå op til eksamen.</p> <p>Den uddannelsesansvarlige kliniske underviser skal sikre et godt uddannelsesmiljø og gode uddannelsesvilkår for de studerende i afdelingen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Desuden skal den uddannelsesansvarlige kliniske vejleder sikre at afdelingen opfylder kravene til det kliniske undervisningssted i henhold til uddannelsesordningen. • Sikre, at det øvrige personale i afsnittet holdes ajour med uddannelsen. • Sikre samarbejdet med skolen. • Afholde studiesamtaler med de studerende under opholdet. • Sikre kvaliteten i vejledningen af den studerende. • Udarbejde evalueringer, skriftlig formativ feedback, samt fastholde den studerende i mål for perioden. • Være tovholder og ressourceperson på studerendes kliniske uddannelse.



	<ul style="list-style-type: none"> • Give feedback for de uddannelsesværktøjer den studerende anvender, herunder aktivitetskort og studieaktiviteter. • Afholde og bedømme eksamen med den studerende, sammen med censor fra skolen. • Vejlede og eksaminere i forbindelse med udviklingsprojekt 6. semester <p>Den ansvarlige kliniske underviser er ansvarlig for, at skabe muligheder og vilkår for læring. Men det er i høj grad også den studerende selv, der er ansvarlig for læreprocessen.</p>
Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:	<p>Den primære kliniske vejleder, vil i det daglige være med til at sikre at den studerende får de bedste muligheder for at tillære kliniske kompetencer, og via løbende refleksion øge den studerendes grundlag for klinisk beslutningstagen og klinisk lederskab.</p> <p>Sammen med den studerende, har den kliniske vejleder ansvar for, at de læringsmuligheder som findes i de enkelte patientsituationer bliver synliggjort.</p> <p>Den kliniske vejleder vil i arbejdet med den studerende sikre at den studerende får mulighed for, at opsøge læring og deltage i det patientrelaterede arbejde og sikre, at dokumentation og patientbehandling foregår efter gældende retningslinjer.</p> <p>Vejlederen indgår i et tæt samarbejde med Ansvarlige Kliniske Underviser, omkring den studerendes læringskurve og trivsel.</p>
Sygeplejefaglige forhold:	
Konkrete sygeplejefaglige opgaver:	<p>Alle relevante sygeplejefaglige arbejdsopgaver som tilpasses den enkelte akutte patients behov. Vi arbejder i sygeplejen med tildelt patient pleje.</p> <p>Derudover arbejder sygeplejerskerne på afsnittet med delegeret medicin.</p>
Udviklingstiltag:	Afsnittet er altid i udvikling, herunder også løbende udvikling af afsnittet som praktiksted.
Uddannelsesmæssige forhold:	
Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:	<p>Afsnittet er praktiksted for:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Social- og sundhedsassistent elever. - 3. semester studerende - 6. semester studerende - 7. semester studerende <p>Der er ofte undervisning i akutafdelingen og den studerende opfordres til, at deltage i undervisningen. På afdelingen er der et rum der kan benyttes til studierum, og der er mulighed for at benytte computer og søge oplysninger i litteratur.</p>

	Der er ofte flere praktikforløb i gang på samme tid, og de studerende har stor gavn af hinanden på kryds og tværs.
Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene?	Vejledningen foregår ud fra "KROP" modellen, sygeplejeprocessen, feedback samt "peer to peer" samt sidemandsoplæring.
Planlagt undervisning i afsnittene:	Undervisningen planlægges ud fra de enkelte praktikforløb, men der vil som udgangspunkt altid være undervisning i ABCDE, triage og forflytning. Derudover vil der forekomme andet speciale relevant undervisning.
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	Varetages af Ansvarlig Klinisk Underviser
Hvordan anvendes de studerendes elektroniske evalueringer til kvalitetsforbedringer:	De benyttes af AKU og oversygeplejersken og indgår som en del af evalueringsmodellen: KIG

Redigeret af AKU Line Appelby Friberg. Juni 2023.